[image: image1.emf]
3

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

22.02.2023                                                                                                      № 123
г. Белая Холуница

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы
от 26.02.2014 № 249
В соответствии с Постановлением Правительства Кировской области     от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Белохолуницкой районной Думы            от 26.02.2014 № 249 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района» изложив приложение № 2 «Размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района» в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального подписания.

Председатель Белохолуницкой

районной Думы                                                                              О.В. Черезов

Глава Белохолуницкого

муниципального района                                                                Т.А. Телицина

                             Приложение
Размеры
ежемесячных и иных дополнительных выплат
муниципальным служащим органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района
1. К должностному окладу муниципального служащего устанавливаются следующие размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат:

1.1. Ежемесячная надбавка за выслугу лет на муниципальной службе:
	при стаже муниципальной службы
	в процентах

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

1.2. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы:
	Наименование должностей
	%

к должностному окладу, руб.

	Глава администрации
	до 200

	Первый заместитель главы администрации
	до 200

	Заместитель главы администрации
	до 200

	Управляющий делами
	до 200

	Начальник управления
	до 150

	Заведующий отделом
	до 150

	Заместитель начальника управления, заместитель заведующего отделом
	до 150

	Начальник отдела в составе управления, заведующий сектором
	до 120

	Консультант
	до 120

	Главный специалист
	до 90

	Ведущий специалист
	до 90

	Специалист 1 категории
	до 90

	Специалист II категории
	до 60

	Специалист
	до 60

1.3. Ежемесячная надбавка за классный чин в размерах, определяемых нормативными правовыми актами Кировской области.

1.4. Ежемесячное денежное поощрение – до 350 процентов должностного оклада.

1.5. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.

1.6. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий, выплачиваемая  в пределах средств, предусмотренных в фонде оплаты труда на эти цели.

1.7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов.

1.8. Материальная помощь в размере одного должностного оклада.

1.9. В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, к денежному содержанию муниципального служащего устанавливается районный коэффициент.
2.
Ежемесячные и иные дополнительные выплаты муниципальному служащему устанавливаются в соответствии с федеральным и областным законодательством, нормативными правовыми актами органов государственной власти и муниципального района, и производятся на основании акта соответствующего руководителя органа местного самоуправления.
__________

[image: image1.emf]